[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РЕШЕНИЕ

От    30.03.2012 г.      № 12
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 27.12.2011г.

№ 46 «О бюджете муниципального
образования  Селезневское сельское
поселение  на 2012 год и плановый

период 2013 и 2014 годов» в редакции

решения от 10.02.2012 № 6,

от 13.03.2012  № 11
             Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения Совертковой Р.И. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2011г. №46 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» в редакции решения от 10.02.2012 №6, от 13.03.2012 №11 внесенную Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение об увеличении доходной части бюджета на 762,1 тыс. рублей в том числе:

 - об увеличении доходной части бюджета на сумму 676,1 тыс.рублей за счет прочих субсидий бюджетам поселений;

- об увеличении доходной части бюджета на сумму 86,0 тыс.рублей за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений;

- об увеличении расходной части бюджета на сумму 762,1 тыс.рублей.
РЕШИЛ:

    1. Внести  в решение Совета депутатов Селезневского  сельского поселения от 27.12.2011 г. №46 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в редакции решения от 10.02.2012 №6, от 13.03.2012 №11 следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

     1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2012 год (далее по тексту «местный бюджет»):

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  3532,2  тыс. рублей в т.ч. объем безвозмездных поступлений в сумме 3163,7 тыс.рублей, из которых  объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 3163,7 тыс.рублей.
    2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 3532,2 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 5 изложить в новой редакции:

Объем безвозмездных поступлений  в местный бюджет на 2012 год

(тыс.рублей)

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	           3163,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1353.4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	     1353.4

	2 02 0299 910 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	725,6

	2 020 30261 00 000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	896.6

	2 020 30151 00 000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	46.1

	2 020 40141 00 000 151
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	56.0

	2 020 4 999 1 00000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	86,0

	ИТОГО

	        3163,7

1.3. в приложение № 7

В строках:
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	000 00 00
	000
	3532,2

Цифры 2770,1 заменить на цифры 3532,2
В строках

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00
	000
	822,5

Цифры 63,3 заменить на цифры 822,5
Дополнить строками

	Исполнение  наказов  избирателей
	05
	02
	5210303
	000
	86,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	5210303
	200
	86,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	5210303
	240
	86,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	5210303
	244
	86,0

	Долгосрочная областная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области на 2009-2012 г.г.»
	05
	02
	5310000
	000
	676,1

	Реализация мероприятий программы, за исключением нормативных обязательств
	05
	02
	5310100
	000
	676,1

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	5310100
	400
	676,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям
	05
	02
	5310100
	410
	676,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	05
	02
	5310100
	411
	676,1

1.4. в приложение № 9

в строках
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	915
	00
	00
	000 00 00
	000
	3532,2

Цифры 2770,1 заменить на цифры 3532,2

В строках

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	02
	000 00 00
	000
	822,5

Цифры 63,3 заменить на цифры 822,5

Дополнить строками

	Исполнение  наказов  избирателей
	915
	05
	02
	5210303
	000
	86,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	5210303
	200
	86,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	5210303
	240
	86,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	5210303
	244
	86,0

	Долгосрочная областная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области на 2009-2012 г.г.»
	915
	05
	02
	5310000
	000
	676,1

	Реализация мероприятий программы, за исключением нормативных обязательств
	915
	05
	02
	5310100
	000
	676,1

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	5310100
	400
	676,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям
	915
	05
	02
	5310100
	410
	676,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	915
	05
	02
	5310100
	411
	676,1

       2. Статью № 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«Утвердить прочие субсидии бюджетам поселений на 2012 год в сумме 725,6 тыс.рублей».
«Утвердить прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 2012 год в сумме 86,00 тыс.рублей».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой  муниципального образования Селезневское сельское  поселение  и подлежит опубликованию  в газете  «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                  В.П. Новикова